

**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA**

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557-349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



À Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Tururu / CE
Secretaria Municipal de Educação

Ref.: Pregão Eletrônico nº 001/2022.02

» Proponente: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda**» CNPJ: **41.557-349/0001-06** CGF: **06.682236-0**» Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará**» E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**» Banco: **Banco do Brasil** Agência: **2906 - 8** Conta Corrente: **18.311 - 3**CEP: **60.521-105**Telefone / Fax: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445****1.1 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar no Município de Tururu – CE.****Proposta de Preço**

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
11	Biscoito ou Bolacha Doce tipo Rosquinha – Aromatizado sabor coco, chocolate e milho. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem de polietileno atóxico contendo no mínimo 330g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	Estrela	12.818	Kg	R\$ 10,25	dez reais e vinte e cinco centavos	R\$ 131.384,50	cento e trinta e um mil, trezentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
25	Macarrão tipo Espaguete – Tipo fino, pasteurizado, de farinha de trigo especial, aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5 kg.	Poty	8.323	Kg	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 45.360,35	quarenta e cinco mil, trezentos e sessenta reais e trinta e cinco centavos
Valor Global da Proposta:							R\$ 176.744,85	
cento e setenta e seis mil, setecentos e quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos								

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias úteis, Conforme Edital e Seus Anexos.**Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.****Declaro** para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.**Declaramos**, para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Fortaleza / CE, 08 de Fevereiro de 2022

EUDISMAR
CAVALCANTE DE
ARRUDA:244851
95368

Assinado de forma digital por EUDISMAR CAVALCANTE DE ARRUDA:24485195368
Dados: 2022.02.08 18:02:29 -03'00'





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



À Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Tururu / CE
Secretaria Municipal de Educação

Ref.: Pregão Eletrônico nº 001/2022.02

» Proponente: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda**

» CNPJ: **41.557.349/0001-06**

CGF: **06.682236-0**

» Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará**

» E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**

» Banco: **Banco do Brasil** Agência: **2906 - 8** Conta Corrente: **18.311 - 3**

CEP: **60.521-105**

Telefone / Fax: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445**

1.1 Objeto: **Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar no Município de Tururu – CE.**

Proposta de Preço

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
12	Biscoito Salgado tipo Cream Cracker – biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar refinado, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares. Produto deve atender a legislação vigente. Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: Torrada. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo no mínimo 330g do produto, caixa com 8Kg. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	Kikos	12.328	Kg	R\$ 8,42	oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 103.801,76	cento e três mil, oitocentos e um reais e setenta e seis centavos
20	Feijão de Corda Tipo 1 – tipo 1- embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 20 à 30kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto; Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 30 kg. Rotulagem obrigatória de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03).	Super Tozzo	16.625	Kg	R\$ 5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 95.427,50	noventa e cinco mil, quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
23	Leite em Pó Integral – Ingredientes: Leite em pó integral enriquecido com 12 vitaminas, sendo A, C, D e E; vitaminas do complexo B (B1, B2, B6, B12, B9, B5). Acrescido de ferro, cobre, iodo, zinco, magnésio, cálcio e manganês, com no mínimo 26 gramas de proteínas para cada porção de 100 gramas em pacotes de 200 gramas. não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade e insetos que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal - SIF do Ministério da Agricultura. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	Bom du Leite	6.650	Kg	R\$ 26,88	vinte e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 178.752,00	cento e setenta e oito mil, setecentos e cinquenta e dois reais





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



À Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Tururu / CE
Secretaria Municipal de Educação

Ref.: Pregão Eletrônico nº 001/2022.02

» Proponente: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda**

» CNPJ: **41.557.349/0001-06**

CGF: **06.682236-0**

» Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará**

» E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**

» Banco: **Banco do Brasil** Agência: **2906 - 8** Conta Corrente: **18.311 - 3**

CEP: **60.521-105**

Telefone / Fax: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445**

1.1 Objeto: **Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar no Município de Tururu – CE.**

Proposta de Preço

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
15	Carne Moída – Bovina Congelada obtido da moagem de músculo bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve ser entregue em embalagem plástica transparente de 1000g. A carne deve ser congelada, no máximo 10% de gordura, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária, de acordo com a legislação sanitária, contendo na embalagem o Nº do registro no SIF, SIE ou SIM, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso)	Fort Boi	2.750	Kg	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 44.550,00	quarenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
Valor Global da Proposta:							R\$ 44.550,00	
								<i>quarenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais</i>

Prazo de Entrega: **05 (cinco) dias úteis, Conforme Edital e Seus Anexos.**

Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias.**

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos, para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Fortaleza / CE, 16 de Fevereiro de 2022

**EUDISMAR
CAVALCANTE
DE
ARRUDA:2448
5195368**

Assinado de forma digital por EUDISMAR CAVALCANTE DE ARRUDA:24485195368
Dados: 2022.02.16 17:16:33 -03'00'





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



27	Óleo de Soja Refinado – Produto deve seguir a legislação vigente, apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, e número do registro do SIF. Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação “Manter em local seco e longe de fonte de calor” ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC nº.270 de 22/09/05). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.	Soya	640	Unid	R\$	9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$	6.144,00	seis mil, cento e quarenta e quatro reais
30	Pão Massa Fina tipo Hot Dog – Pão tipo hot dog, contendo dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico, água e sal. Produto deve seguir a legislação vigente. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 400g a 500g do produto. Validade mínimo de 7 dias.	G & D Pães	2.300	Pacote	R\$	3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$	9.085,00	nove mil e oitenta e cinco reais
Valor Global da Proposta:								R\$	393.210,26	
trezentos e noventa e três mil, duzentos e dez reais e vinte e seis centavos										

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias úteis, Conforme Edital e Seus Anexos.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos, para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Fortaleza / CE, 07 de Fevereiro de 2022

Assinado de forma digital
por EUDISMAR
EUDISMAR CAVALCANTE CAVALCANTE DE
DE ARRUDA:24485195368 ARRUDA:24485195368
Dados: 2022.02.07
16:10:19 -03'00'





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



À Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Tururu / CE
Secretaria Municipal de Educação

Ref.: Pregão Eletrônico nº 001/2022.02

» Proponente: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda**

» CNPJ: **41.557.349/0001-06** CGF: **06.682236-0**

» Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará**

» E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**

» Banco: **Banco do Brasil** Agência: **2906 - 8** Conta Corrente: **18.311 - 3**

CEP: **60.521-105**

Telefone / Fax: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445**

1.1 Objeto: **Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar no Município de Tururu – CE.**

Proposta de Preço

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
26	Mingau de Tapioca Sabor Coco – Mistura homogênia, constituída de leite em pó integral, soro do leite, açúcar, farinha de tapioca e aroma de coco. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1 kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% de entrega do produto.	Forma Fácil	920	Kg	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 14.628,00	quatorze mil, seiscentos e vinte e oito reais
Valor Global da Proposta:							R\$ 14.628,00	
quatorze mil, seiscentos e vinte e oito reais								

Prazo de Entrega: **05 (cinco) dias úteis, Conforme Edital e Seus Anexos.**

Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias .**

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos, para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Fortaleza / CE, 22 de Fevereiro de 2022

EUDISMAR
CAVALCANTE
DE
ARRUDA:244851
5368

Assinado de forma
digital por EUDISMAR
CAVALCANTE DE
ARRUDA:24485195368
Dados: 2022.02.22
08:55:46 -03'00'





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



À Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Tururu / CE
Secretaria Municipal de Educação

Ref.: Pregão Eletrônico nº 001/2022.02

» Proponente: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda**

» CNPJ: **41.557.349/0001-06** CGF: **06.682236-0**

» Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará**

» E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**

» Banco: **Banco do Brasil** Agência: **2906 - 8** Conta Corrente: **18.311 - 3**

CEP: **60.521-105**

Telefone / Fax: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445**

1.1 Objeto: **Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar no Município de Tururu – CE.**

Proposta de Preço

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
29	Pão de Leite – Ingredientes: Farinha de trigo, leite, açúcar, gordura vegetal hidrolizada e sal. Produto deve seguir a legislação vigente, contendo dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 400g a 500g do produto. Validade mínimo de 7 dias.	G & D Pães	2.300	Pacote	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 11.615,00	onze mil, seiscentos e quinze reais
Valor Global da Proposta:							R\$ 11.615,00	
onze mil, seiscentos e quinze reais								

Prazo de Entrega: **05 (cinco) dias úteis, Conforme Edital e Seus Anexos.**

Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias.**

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos, para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Fortaleza / CE, 16 de Fevereiro de 2022

EUDISMAR
CAVALCANTE DE
ARRUDA:244851
95368

Assinado de forma
digital por EUDISMAR
CAVALCANTE DE
ARRUDA:24485195368
Dados: 2022.02.16
09:42:12 -03'00'

